241 Filistion je bil mimograf avgustejskega obdobja iz Male Azije. Leksikon *Suda* ga opredeli kot pisca *κωμωδία βιολογικά*; ohranjen je celo naslov *Μιμοψηφισταί*, bil naj bi soavtor zbirke *Φιλόγελας*. Pozneje so ga precej zamenjevali s Filemonom. Velja za začetnika mimov, kar pa se ne sklada s časom njegovega življenja. Omenja ga tudi Marcial: *ridiculi Philistionis*. (Mart., 2.41.15.) Prim. William D. Furley, »Philistion,« v *Der neue Pauly: Enzyklopädie der Antike*, ur. Hubert Cancik in Helmuth Schneider (Stuttgart: Verlag J. B. Metzler, 2000).

242 Lentulus je bil mimograf, ki ga lahko uvrstimo v zgodnjo cesarsko dobo (150–200 po Kr.). Njegov naj bi bil izgubljeni *Mimus Catinensis*. Tertulijan (*Apol.* 15.1) ga postavlja skupaj s Hostilijem in njun humor označi kot čuden. Vprašanje je, ali je ta pisec identičen z Lentulom, ki ga omenja Juvenal (Iuv. 8.187) in ki naj bi nastopal v priljubljenem *Laureolu*. Lentulovi mimi so bili priljubljeni tudi v

ganti sermone confictam.

21. Quo non perveniat semel effrenata temeritas? Post excommunicationem Hilarii, post Cypriani ψευδεπίγραφον haereseos librum, post Athanasii me dormitante lituram, simul et inscriptionem, erupit aliquando contra papam Epiphanium, et dolorem pectoris sui, quod eum in epistula quam ad Ioannem episcopum scripserat, haeticum arguit, in Apologia pro Origine digerit, et his se sermonibus conso-
latur: »Quin potius aperienda est hoc in loco veritas latens. Non enim possibile est, tam iniquo iudicio uti quemquam hominum, ut de causa aequali non aequaliter sentiat. Sed quod auctores obtrectatorum eius hi sunt, qui vel in Ecclesia disputare latius solent, vel etiam libros scribere, qui totum de Origene vel loquuntur vel scribunt, ne ergo plures ipsorum furta cognoscant, quae utique si ingrati in magistrum non essent, nequaquam criminosa viderentur, simpliciores quosque ab eius lectione deterrent. Denique quidam ex ipsis, qui se velut evangelizandi necessitatem per omnes gentes et per omnes linguas habere putat, de Origene male loquendi, sex millia librorum eius se legisse, quam plurima fratrum multitudine audiente, confessus est. Qui si utique (ut ipse dicere solet) pro cognoscendis eius malis legebat, sufficere poterant decem libri ad cognoscendum, aut viginti certe, aut quamplurimum triginta. Sex millia autem libros legere, non iam velle cognoscere est, sed totam paene vitam disciplinis eius ac studiis dedere. Quomodo ergo iste merito audiendus est, cum eos culpat, qui instructionis suae